

## Netrukus Panevėžio „Kalnapilio“ arenoje „Kapelmaušis“

Vos už kelių dienų – smagi, į linksmybes įtraukianti, Aukštaitijos publikos labai laukiama liaudiškos muzikos šventė „Kapelmaušis“. Daugiau nei trisdešimtmetį regiono kapelas ir jų gerbėjus sukviečiančiame renginyje vyks tradiciniai šauniausių muzikantų rinkimai, savo programas pristatys išpūdingi svečių kolektyvai.

Lapkričio 9 d. Panevėžio „Kalnapilio“ arenoje vyksiančio „Kapelmaušio“ žiūrovai, kaip įprasta, šventės nuotaiką patirs vos įžengę pro duris. Juos pasitiks kapelų muzika, krašto amatininkai demonstruos savo darbus. O prasidėjus varžytuvėms tiek publika, tiek komisija rinks geriausius, dainingiausius, išmoningiausius, originaliausius muzikantus ir dainininkus – daugiausiai dėmesio ir gerų įvertinimų gavusiems kolektyvams parengta nemažai prizų ir titulų. Šių metų šventės tema – humoristinės aukštaitiškos dainos, tad dešimties kapelų iš Panevėžio, Kupiškio, Širvintų rajonų ir Ignalinos, Jonavos miestų pasirodymai bus išties linksmi ir neleidžiantys nuobodžiauti.

Šiuo metu „Kapelmaušio“ įvairiaspalviškumui ryškių tonų dovanos svečių pasirodymai. Renginyje koncertuos nacionalinis folkloro ansamblis „Transilvania“ iš Baia Mare (Rumunija) ir kapela „Klumpė“ iš Punsko lietuvių kultūros namų (Lenkija). Šiemet 65-metį švenčiantis ansamblis „Transilvania“ – tikras Maramurešo regiono pasididžiavimas. Šis kolektyvas pristatomas kaip vienas reikšmingiausių tradicinės rumunų kultūros propaguotojų, dirbantis, kuriantis su didžiule aistra, publikai pateikiantis aukščiausio meninio lygio programas. Lietuvių kapela „Klumpė“ – ilgą išpūdingą istoriją turintis kolektyvas, daug koncertuojantis tiek Lenkijoje, tiek Lietuvoje, dalyvaujantis Dainų šventėse, žavintis publiką smagia muzika, gražiomis dainomis.

Viliamės, kad „Kapelmaušio“ gebėjimas puoselėti tradicijas ir pastangos dovanoti naujumo, kitiškumo sukurs itin ryškų, daug gerų emocijų dovanosiantį, mielą ir bendruomenišką liaudiškos muzikos mėgėjų suėjimą.

Aukštaitijos regiono kapelų šventę-varžytuves „Kapelmaušis“ organizuoja Miežiškių kultūros centras, finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Panevėžio rajono savivaldybė. Rėmėjai – E. Murmoko individuali įmonė, UAB „Margučiai“, UAB „Radviliškių kaimo kepykla“.

